Федеральный горный и промышленный надзор России

Указание

от 27 февраля 2001 г. N У-10

об идентификации и регистрации опасных

производственных объектов в государственном реестре

На основании решения Комиссии по идентификации и регистрации объектов в государственном реестре опасных производственных объектов, образованной в соответствии с указанием от 14 июня 2000 г. N У-46, предлагаю:

1. При идентификации опасных производственных объектов руководствоваться критериями, установленными прилагаемым к настоящему указанию совместным решением Госгортехнадзора России от 04.09.00 N 03-35/342 и Госстроя России от 07.09.00 N ЛЧ-3918/12 <*>.

--------------------------------

<*> Не приводится.

2. Внести в раздел 15 Перечня типовых видов опасных производственных объектов следующие изменения и дополнения:

2.1. Исключить наименование объекта "Площадка башенного крана".

2.2. Примечание к наименованию объекта "Цех (участок) транспортный (механизации)" изложить в редакции: "эксплуатирующий стреловые краны (автомобильные, пневмоколесные, гусеничные, прицепные, башенные), подъемники (вышки), краны железнодорожные, трубоукладчики, краны - манипуляторы".

2.3. Примечание к наименованию объекта "Цех (участок, площадка)" дополнить словами "Трубоукладчики, лифты".

3. Территориальным органам Госгортехнадзора России обеспечить регистрацию опасных производственных объектов в соответствии с настоящим указанием.

4. Контроль за выполнением настоящего указания возложить на Научно - техническое управление.

Заместитель Начальника

Госгортехнадзора России

Б.А.Красных